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: Ndertim i rrjeteit te kanalizimeve te ujrave te zeza
Lagjia e ish zyrat e Ndermarrjes se kromit, Qyteti Prrenjas , Bashkia

Prrenjas, ka per gellim realizimin e investimit te te premtuar nga Bashkia
Prrenjas per te permiresuar infrastrukturen e lagjes te cilen pas kerkeses edhe te
banorev e te lagjes behet emundur ge te hartohet projekti per relizimin e keij
investimi.

Investimi eshte nga fondete bashkise nga te ardhurat .

Lagjia e Kromit shtrihet ne Veri -Perendim te Qytetit Prrenjas dhe deri tani kjo
lagje nuk ka kanalizime te ujrave te zeza te cilen ndotin ambientin pasi gropat
septike te ndertuara nga vete familjaret nuk e perballojne ose kryejne fuksionin e
kanalizmeve pasi ato tejmbushen dhe shkarkojne ne neper rruge dhe shshe .

Ne lagje sot banojne 550 - 600 banore e cila fillon ne perendim dhe perfshin
deri tek ish fabrika e duhanit furra "Mona " dhe shkarkimet ne rruget kryesore
"Gjorg Golemi" dhe" Qybra Sokoli" Qyteti Prrenjas . (sipas projektit )

Projekti ka per gellim te sistemoje nepermjet rrjetit te kanalizimev te gjitha
familjet e lagjes ge sot nuk kane ose u mungon rTjeti 1 kanalizimeve .
Kanalizimet kane per gellim ndertimin e pusetave ge mbledhin keto ujra me

kanale primare dhe sekondare dhe shkarkimin ne rrjetin kryesor te qytetit.



Tubot e rrjertit te kanalizimev do te jene tetipit te brinjezuara HPDE SN8 @ 315
dhe 400 mm te cilat jane cilesore dhe shume fuksionale per kanalizime pasi kane
veti shume te mira rezistuese ndaj cdo goditje dhe shume kulluese dhe terhegese
.Rrjeti 1 kanalizimeve do te permiresoje dhe mjedisin te cilen ndotej nga ujrat e
zeza pasi ne kohen e baharit grumbullimi 1 mizave insekteve te ndryshme bente
te mundur shfagjen e semundjeve infektive ne lagje .

Permiresimi i kushteve higjeno sanitare ne lagje do te permiresoje shendetin e
banoreve te lagjes.

Ujrat e zeza vershonin dhe ne qytet past terreni eshte kodrinor pedencae e
rrjedhjes te tyre eshte drejt qytetit dhe ne per rruget kryesore te qytetit .

.Me realizimin e ketij projekti permiresohet shume mir infrastruktura e lagje e

qyteti si dhe infrastruktura mjedisore e lagjes dhe qutetit.

Relatues 1 Projekut

Ing .Kastriot Begaj

Kastriot e

Begaj gy o G



